



**DIRECCION CENTRAL DE POLICIA DE TURISMO  
(POLITUR)**

21 de diciembre de 2021

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 2

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

No. Solicitud: **POLITU-2021-00045**

Objeto de la compra: **Solicitud de Adquisición e Instalación de Materiales de Canalización para las Redes de la Sede Central de esta Dirección Central de Policía de Turismo; (POLITUR)**

Rubro: **Productos Eléctricos y Afines**Planificada: **No**

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Und. Med.	Cant.	Precio Unitario Estimado	Monto
1	32121602	2.3.9.6.01	Registro 22x22 x8 Nema 3R	Unds	1	\$7,371.00	\$7,371.00
2	32121602	2.3.9.6.01	Registro 10x10 x 4 nema 3R	Unds	24	\$980.53	\$23,532.6
3	32121602	2.3.9.6.01	Registro 6x6 x4 plástico	Unds	6	\$491.40	\$2,948.4
4	39121434	2.3.9.6.01	Tubo MT 2" Tom hardware	Unds	42	\$1,883.70	\$79,115.4
5	39121434	2.3.9.6.01	Tubo PVC 2" 20 Pies	Unds	2	\$1,365.00	\$2,730.0
6	26121630	2.3.9.6.01	Abrazadera Unitrut de 2"	Unds	84	\$39.33	\$3,303.3
7	39121409	2.3.9.6.01	Coupling - acero E6465 2"	Unds	42	\$103.19	\$4,333.8
8	39121409	2.3.9.6.01	Conectores MT 2" Acero	Unds	48	\$139.23	\$6,683.0
9	39121434	2.3.9.6.01	Pie Tubería LT Recto 2" plástica	Unds	320	\$178.54	\$57,133.4
10	39121434	2.3.9.6.01	PIE Tubería LT Recto 1" plástica	Unds	375	\$106.47	\$39,926.2
11	39121311	2.3.9.6.01	Tirrap	Unds	100	\$6.83	\$682.5
12	39121311	2.3.9.6.01	Tornillo Cabeza Hexagonal 5/16" x 1 1/2"	Unds	200	\$8.19	\$1,638.0
13	39121311	2.3.9.6.01	Tarugo de plomo 5/16 x 1 3/4 Largo	Unds	325	\$29.48	\$9,582.3

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

14	39121311	2.3.9.6.01	<i>Pie Soga para alambrear</i>	Unds	100	\$27.30	\$2,730.
15	39121701	2.3.9.6.01	<i>Chanel UNITRUT de 3/4 x 10</i>	Unds	3	\$910.00	\$2,730.
16	81101701	2.2.8.7.06	<i>7 Metros Excavación</i>	Unds	7	\$2,047.50	\$14,332.
17	81101701	2.2.8.7.06	<i>Servicios Técnicos Profesionales</i>	Unds	1	122,850.00	122,850.
18	39121701	2.3.9.6.01	<i>Chanel UNITRURT de 1 1/2" x 10</i>	Unds	8	\$1,066.41	\$8,531.
19	26121630	2.3.9.6.01	<i>Curva</i>	Unds	2	\$341.25	\$682.
20	26121630	2.3.9.6.01	<i>Fuente de Alimentación 110 Vol. DC, 40 AMP</i>	Unds	4	15,000.00	60,000.
21	39121701	2.3.9.6.01	<i>Regleta de conexiones eléctrica, Monitoreable de 30 Amperes, 120 VAC Mínimo 24 salidas nema 520R Conector de alimentación L5-30P</i>	Unds	2	8,990.00	17,980.
22	39121701	2.3.9.6.01	<i>Patch panel modular de 24 puertos</i>	Unds	4	2,734.80	\$10,939.
23	39121311	2.3.9.6.01	<i>Jacks CAT6</i>	Unds	50	300.00	\$15,000.
24	26121609	2.3.9.6.01	<i>Caja de Cable LSZH, CAT6</i>	Unds	8	11,922.50	\$95,380.
25	39121006	2.3.9.6.01	<i>FDP de 6 Puntos</i>	Unds	2	9,800.00	\$19,600.
						<b>Sub-Total:</b>	\$475,183.
						<b>ITBIS</b>	\$85,533.
						<b>TOTAL</b>	<b>\$560,716.</b>

**Observaciones:** (Chequear detalles en archivo adjunto, en la Relación con las especificaciones.)

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Departamento de Cómputos de la Dirección Central de Policía de Turismo, POLITUR	1,760 Unds.	30 de diciembre de 2021

**LIC. ALEXANDER RUIZ PIMENTEL**  
Asimilado; P.N.  
Sub-Director de Compras



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino